
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 19Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: TALIA JESUS AMADOR COELHO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 04.11.2020/02.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.

Protocolo: 596910
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: AMANDA LOPES MAIA RODRIGUES
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 04.11.2020/02.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.

Protocolo: 596925

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.212 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/468134.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora MARILIA DO SOCORRO BRITO SOUSA, matrícula nº. 5115990/1, 
cargo de Contador, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Di-
retoria Operacional, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 15.03.2014 a 14.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 14.12.2020 a 12.01.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1286 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.1990 a 31.03.1993.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2020 a 29.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1287 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.1993 a 31.03.1996.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.01.2021 a 30.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1288 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.1996 a 31.03.1999.

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.03.2021 a 29.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1289 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.1999 a 31.03.2002.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.05.2021 a 28.07.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1290 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.2002 a 31.03.2005.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.07.2021 a 26.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1291 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.2005 a 31.03.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27.09.2021 a 25.11.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1292 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.2008 a 31.03.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 26.11.2021 a 24.01.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1293 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 


